112. Ona je presveta Rodnica vseh udov Kristusovih (prim. Pius X, *Ad diem illum*: A. S. S., XXXVI, p. 453), ki smo njenemu brezmadežnemu Srcu zaupno posvetili vse ljudi in ki se zdaj v nebesih blesti v slavi telesa in duše ter skupno s svojim Sinom vlada. Ona naj Sina roti in prosi, naj bi se bogati studenci milosti iz vzvišene Glave v vse ude mističnega telesa neprenehoma razlivali. Kot vedno pripravljena zavetnica naj kakor v preteklosti tudi zdaj Cerkev varuje in njej ter vsemu človeštvu končno od Boga izprosi mirnejše čase.

Navdani s tem nebeškim upanjem podeljujemo vam, častiti bratje, vsem in posameznim, pa tudi zaupanim vam ovcam, od srca apostolski blagoslov kot poročstvo nebeških milosti ter svedoštvo Naše posebne dobrohotnosti.

Dano v Rimu, pri Svetem Petru, dne 29. junija, na praznik sv. apostolov Petra in Pavla, l. 1943, v petem letu Našega papeževanja.

Papež Pij XII.

## Normae quaedam de agendi ratione confessoriorum circa VI Decalogi praeceptum.

Ecclesia nunquam omisit omne studium atque sollicitudinem adhibere ne sacramentum Poenitentiae »quod post amissam baptismi innocentiam datum est divina benignitate perfugium, per daemonum fraudem, et hominum Dei beneficiis perverse utentium malitiam, naufragis ac miseris peccatoribus luctuosum evadat exitium«,<sup>1</sup> et quod in animarum salutem institutum est, in earum perniciem atque sacerdotialis sanctimoniae et dignitatis detrimentum per hominum inconsiderantiam vel levitatem quomodocumque vertatur.

Est autem, super cetera, haud spernendum hac in re periculum si in interrogandis atque instruendis poenitentibus circa VI Decalogi praeceptum considerate ac circumspecte, ut rei asperitas exigit, atque Sacramenti dignitati congruit, confessorius sese gerere neglegat, sed ultra modum progrediatur et officium consulendi confessionis integritati atque poenitentium bono; aut si tota eius agendi ratio, maxime cum mulieribus, debita sanctitate et gravitate careat: haec enim fidelium animos facile offendunt, suspicionum ansas dant atque Sacramenti profanationis initium evadere possunt.

Ut vero tanto discrimini omni ope atque opera occurratur, haec Suprema S. Congregatio opportunum duxit has in memoriam redigere normas ad quas confessorii animum mentemque sedulo intendant necesse est, et futuri confessorii in Seminariis et scholis theologicis mature attentis reddantur.

I. — Codex I. C. peropportune monet ne confessorius curiosis aut inutilibus quaestionibus, maxime circa VI Decalogi praeceptum, quemquam detineat, et praesertim ne iuniores de iis quae ignorant imprudenter interroget (can. 888, § 2). Porro inutiles quaestiones sunt quae supplendae poenitentis accusationi eiusdemque animi dispositionibus cognoscendis minime necessariae demonstrantur. Poenitens enim iure divino tenetur dumtaxat omnia et singula peccata gravia post Baptismum commissa et nondum per claves Ecclesiae directe remissa, quorum post diligentem sui discussionem conscientiam habeat, confiteri et circumstantias in confessione explicare quae speciem peccati mutant,<sup>2</sup> modo tamen specificas huiusmodi malitias peccando cognoverit, ac proin contraxerit. Haec, igitur, tantum confessorius per se a poenitente sciscitari tenetur, si rationabiliter suspicatur eadem bona vel mala fide in confessione praetermissa fuisse; et si quando contingat cuiusdam poenitentis examen ex toto supplendum esse, non ultra prudentis coniecturae modum, attenta poenitentis conditione, percontando, progrediatur.